
USNESENI

'Ústřední  povodňové  komise

ze 6. zasedání  dne  15.  září  2024  v 9:00  hod.

Ústřední  povodňová  komise:

1. B e r e n a v ě d o m í

a) aktuálrff  stav  povodňové  situace  a infornnace  o dosažení  shipňů  povodňové  aktivity,

b) informace  o činnostech  integrovaného  záchranného  systéinu  a podniků  Povodí.

2. V  y z ý v á

a) občany,  aby při plánování  svých  cest sledovali  aktuální  informace  o provozu  na

železnici,  silnicích  a dálnicích  prostřednictvím  dostupných  informačních  kanálů

(www.dopravniinfo.cz/,  www.cd.cz/omezeniprovozu,  mobilní  aplikace  Můj  vlak,

sociálrff  síť X  Ceských  drah,  aplikace  Datel  Správy  železnic),  při  jízdě  vozidlem  dbali

zvýšené  opatrnosti  a přizpůsobili  jízdu  povětnnostníi'n  podmínkám,  případně  cestu

v rámci  postižených  oblastí  odložili,  pokud  není  nezbytně  nutná,

b) občany,  aby  dodržovali  pokynů  složek  integrovaného  záchraru'iého  systému

a povodňových  orgánů  včetně  pokynů  k evakuaci,

c)  povodňové  orgány  k přijetí  adekvátrffch  opatření  včetně  evakuace  na toku  řeky  Desná

a Moravě  nad  městem  Olomouc.

3. U p o z o r ň u j e

a) na vymahatelnost  nařízené  evakuace  na záldadě  pokynů  povodňových  orgánů  a složek

integrovaného  záchranného  systému,  dle  stávajícího  právního  rámce.

4. Ž á d á

a) občany,  kteří  chtějí  projevit  solidaritu  s postiženými  oblastmi,  aby  přípaďné  materiální

dary  směřovali  přes  Ceskou  federaci  potravinových  bank  Ceské  republiky.

5. D o p o r u č u  j e

a) s ohledem  na možný  souběh  povodňových  vln  nadále  věnovat  zvýšenou  pozornost

odtokovým  poměrům  v soutokových  a obdobně  ohrožených  lokalitách,

b) zabezpečit  dolcumentování  průběhu  povodně,

c)  vlastníkům  vodních  děl sledovat  situaci  na vodních  dílech,  provádět  zabezpečovací

práce  a činit  příslušná  opatření  pro  zmírněrff  dopadů  povodně  pod  vodním  dílem,



d) občanům,  aby  dbali  pokynů  povodňových  orgánů,  složek  integrovaného  záchranného

systéinu  a orgánů  ochrany  veřejného  zdraví  a vyvarovali  se nebezpečného  jednání,

zejména  aby  nevstupovali  do vodních  toků  a jejich  blízkosti  a uposlechli  pokynů

k evakuaci,

e)  občanůin,  aby  do odvolání  omezili  vstup  do lesů  a parků  s ohledein  na výstrahu  před

pády  stromů,

f)  umožnit  yjezd  a vstup  zaměstnancům  ČHMÚ  do oblastí  zasažených  povodní  za účelein

zajištění  provozu  povodňové  služby.

6. U  p o z o r ň u j e

a)  že při  vyhlášení  2. a 3. stupně  povodňové  aktivity  platí  zákaz  plavby,

b) povodňové  orgány,  že  vpřípadě  převzetí  ochrany  před  povodněmi  vyšším

povodňovým  orgánem  nebo  vyhlášerú  kňzového  stavu  je  nutné  tuto  informaci  uvést

v  povodňové  knize.

ď

Mgr.  PetřHladí

předseda  Ústřední  povodň  vé  komise


